檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共1頁

陽明山國家公園管理處　函

地址：11292臺北市陽明山竹子湖路1-20號

聯絡人：胡肇元

電話：(02)2861-3601 分機507

傳真：(02)2861-0104

電子郵件：a153@mail.ymsnp.gov.tw

受文者：臺北市建築師公會

發文日期：中華民國107年1月12日

發文字號：營陽環字第1071000234號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：諮詢案件申請注意事項、申請書、建築師輪值駐點日期表及宣傳單各1份(107100

0234-0-0.pdf)

主旨：為提升園區民眾申辦建築許可作業服務品質，本處特委託

臺北市建築師公會辦理「建築師輪值駐點提供民眾建管法

規諮詢服務」計畫，檢送諮詢案件申請注意事項、申請書

、建築師輪值駐點日期表及宣傳單，敬請協助公告宣傳周

知，至紉公誼。

正本：臺北市士林區公所、臺北市北投區公所、新北市三芝區公所、新北市石門區公所

、新北市金山區公所、新北市淡水區公所、新北市萬里區公所、臺北市士林區平

等里辦公處、臺北市士林區菁山里辦公處、臺北市士林區陽明里辦公處、臺北市

士林區溪山里辦公處、臺北市北投區大屯里辦公處、臺北市北投區中心里辦公處

、臺北市北投區林泉里辦公處、臺北市北投區泉源里辦公處、臺北市北投區湖山

里辦公處、臺北市北投區湖田里辦公處、新北市三芝區店子里辦公處、新北市三

芝區圓山里辦公處、新北市三芝區興華里辦公處、新北市石門區山溪里辦公處、

新北市石門區乾華里辦公處、新北市金山區兩湖里辦公處、新北市金山區重和里

辦公處、新北市淡水區水源里辦公處、新北市淡水區樹興里辦公處、新北市萬里

區溪底里辦公處、新北市萬里區磺潭里辦公處、新北市萬里區雙興里辦公處、臺

北市政府消防局第四救災救護大隊(北投中隊陽明山分隊)、臺北市政府警察局北

投分局公園派出所、臺北市政府警察局北投分局竹子湖派出所、臺北市政府工務

局公園路燈工程管理處陽明山公園管理所(前山公園游泳池)、臺北市北投區大屯

國民小學、臺北市北投區泉源國民小學、臺北市北投區湖山國民小學、臺北市北

投區湖田國民小學、臺北市私立惇敘高級工商職業學校、中華郵政股份有限公司

臺北郵局(陽明山支局)、中華電信股份有限公司(陽明山服務中心)、大都會汽車

客運股份有限公司(陽明山調度站)、國際大旅館、統一超商股份有限公司(7-ELE

VEn擎天崗門市)

副本：臺北市建築師公會、本處小油坑管理站、龍鳳谷管理站、擎天崗管理站、陽明書

屋管理站、環境維護課 2018-01-12
15:39:07

陽明山國家公園管理處

「建築師輪值駐點提供民眾建管法規諮詢服務」

諮詢案件申請注意事項

一、本處為加強園區建築管理業務服務效能，建立建管法規

諮商機制，提供園區居民諮詢管道，並主動發掘與解決

問題，特委託臺北市建築師公會辦理「建築師輪值駐點

提供民眾建管法規諮詢服務」計畫，期藉由公會擇派專

業建築師之輪值駐點，協助引導民眾即時、正確之建管

法令及專業知識解答。

二、「建築師輪值駐點提供民眾建管法規諮詢服務」執行計

畫概要：

  (一)期程：107 年 1 月起至 107 年 12 月止。

  (二)時間：每月單數週週五下午 1 時 30 分至 4 時 30 分。

  (三)地點：陽明山國家公園管理處（臺北市陽明山竹子湖

路 1-20 號）。

三、針對本園區內建築管理相關規定有疑問者，可依下列流

程申請案件諮詢：

  (一)欲諮詢之民眾應預先填具申請書，於建築師輪值駐點

當週週一下班前送達本處受理登記。未於期限前送達

者，納入下一梯次受理。

  (二)本處收受案件後即先行過濾諮詢內容，非屬本計畫所

屬內容者本處得不受理，並予以退件。

  (三)未預約申請臨時赴現場者，應俟預約案件處理完成始

安排諮詢服務，倘逾服務時段則納入下一梯次諮詢。

  (四)申請書請至本處全球資訊網(www.ymsnp.gov.tw)/行

政服務/便民服務/單一申辦窗口/建築管理項下下載，

或親自本處櫃台索取。

四、有下列情事之一者不予受理其申請案件；事後發現者，

取消其諮詢資格：

  (一)申請案涉及司法起訴或已判決案件或仲裁中者。

  (二)申請案涉及行政救濟中或判決確定案件者。

  (三)同一事由，經予適當處理，並已明確答復，而仍一再

諮詢者。

  (四)申請案係已定案之政策者或申請內容要求保密者。

  (五)申請人以往曾於本處有不理智、粗暴舉止或暴力傾向

者。

  (六)申請案非屬本處權責之案件。

陽明山國家公園管理處「建築師輪值駐點提供民眾建管法規諮詢服務」申請書

申請人姓名  性別 □男      □女

諮詢案件之地

點（無特定標

的者免填）

地號：

地址：

土地使用分區  聯絡電話

案情簡敘

相關機關文件

附

件
    件

本人            因有建管法規相關疑問，申請預約「建築師輪值駐點提供民眾

建管法規諮詢服務」，所詢案件無下列情形：

1、申請案涉及司法起訴或已判決案件或仲裁中者。

2、申請案涉及行政救濟中或判決確定案件者。

3、同一事由，經予適當處理，並已明確答復，而仍一再諮詢者。

4、申請案係已定案之政策者或申請內容要求保密者。

5、申請人以往曾於本處有不理智、粗暴舉止或暴力傾向者。

6、申請案非屬本處權責之案件。

如經發現有上述情事者，本人願依規定無異議取消諮詢。

                                申請人（簽章）

中      華      民      國             年             月            日

※受理案件處理流程（本欄由承辦課填寫） 承辦人：

案件類別：（□建照申請  □施工管理  □使用管理  □合法房屋  □其他）類。

處理意見：□符合受理條件，安排諮詢服務。

          □未符受理條件，逕行回復申請人諮詢內容非屬業務單位權責。

          □未符受理條件，係為上述第（    ）點情形，取消諮詢。

一 月 二 月 三 月
日 一 二 三 四 五 六 日 一 二 三 四 五 六 日 一 二 三 四 五 六

1 2 3 4 5 6 1 2 3 1 2 3
十五 十六 十七 十八 小寒 二十 十六 十七 十八 十四 十五 十六

7 8 9 10 11 12 13 4 5 6 7 8 9 10 4 5 6 7 8 9 10
廿一 廿二 廿三 廿四 廿五 廿六 廿七 立春 二十 廿一 廿二 廿三 廿四 廿五 十七 驚蟄 十九 二十 廿一 廿二 廿三

14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17 11 12 13 14 15 16 17
廿八 廿九 三十 十二月大 初二 初三 大寒 廿六 廿七 廿八 廿九 三十 正月小 初二 廿四 廿五 廿六 廿七 廿八 廿九 二月大

21 22 23 24 25 26 27 18 19 20 21 22 23 24 18 19 20 21 22 23 24
初五 初六 初七 初八 初九 初十 十一 初三 雨水 初五 初六 初七 初八 初九 初二 初三 初四 春分 初六 初七 初八

28 29 30 31 25 26 27 28 25 26 27 28 29 30 31
十二 十三 十四 十五 初十 十一 十二 十三 初九 初十 十一 十二 十三 十四 十五

四 月 五 月 六 月
日 一 二 三 四 五 六 日 一 二 三 四 五 六 日 一 二 三 四 五 六
1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 5 1 2
十六 十七 十八 兒童節 二十

清明 廿一 廿二 十六 十七 十八 十九 立夏 十八 十九

8 9 10 11 12 13 14 6 7 8 9 10 11 12 3 4 5 6 7 8 9
廿三 廿四 廿五 廿六 廿七 廿八 廿九 廿一 廿二 廿三 廿四 廿五 廿六 廿七 二十 廿一 廿二 芒種 廿四 廿五 廿六

15 16 17 18 19 20 21 13 14 15 16 17 18 19 10 11 12 13 14 15 16
三十 三月小 初二 初三 初四 穀雨 初六 廿八 廿九 四月大 初二 初三 初四 初五 廿七 廿八 廿九 三十 五月小 初二 初三

22 23 24 25 26 27 28 20 21 22 23 24 25 26 17 18 19 20 21 22 23
初七 初八 初九 初十 十一 十二 十三 初六 小滿 初八 初九 初十 十一 十二 初四 初五

端午節 初六 初七 夏至 初九 初十

29 30 27 28 29 30 31 24 25 26 27 28 29 30
十四 十五 十三 十四 十五 十六 十七 十一 十二 十三 十四 十五 十六 十七

七 月 八 月 九 月
日 一 二 三 四 五 六 日 一 二 三 四 五 六 日 一 二 三 四 五 六
1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 1
十八 十九 二十 廿一 廿二 廿三 小暑 二十 廿一 廿二 廿三 廿二

8 9 10 11 12 13 14 5 6 7 8 9 10 11 2 3 4 5 6 7 8
廿五 廿六 廿七 廿八 廿九 六月小 初二 廿四 廿五 立秋 廿七 廿八 廿九 七月大 廿三 廿四 廿五 廿六 廿七 廿八 白露

15 16 17 18 19 20 21 12 13 14 15 16 17 18 9 10 11 12 13 14 15
初三 初四 初五 初六 初七 初八 初九 初二 初三 初四 初五 初六 初七 初八 三十 八月小 初二 初三 初四 初五 初六

22 23 24 25 26 27 28 19 20 21 22 23 24 25 16 17 18 19 20 21 22
初十 大暑 十二 十三 十四 十五 十六 初九 初十 十一 十二 處暑 十四 十五 初七 初八 初九 初十 十一 十二 十三

29 30 31 26 27 28 29 30 31 23 24 25 26 27 28 29
十七 十八 十九 十六 十七 十八 十九 二十 廿一 秋分 十五

中秋節 十六 十七 十八 十九 二十

30
廿一

十 月 十 一 月 十 二 月
日 一 二 三 四 五 六 日 一 二 三 四 五 六 日 一 二 三 四 五 六

1 2 3 4 5 6 1 2 3 1
廿二 廿三 廿四 廿五 廿六 廿七 廿四 廿五 廿六 廿四

7 8 9 10 11 12 13 4 5 6 7 8 9 10 2 3 4 5 6 7 8
廿八 寒露 九月大 初二 初三 初四 初五 廿七 廿八 廿九 立冬 十月小 初二 初三 廿五 廿六 廿七 廿八 廿九 十一月大

大雪 初二

14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17 9 10 11 12 13 14 15
初六 初七 初八 初九 初十 十一 十二 初四 初五 初六 初七 初八 初九 初十 初三 初四 初五 初六 初七 初八 初九

21 22 23 24 25 26 27 18 19 20 21 22 23 24 16 17 18 19 20 21 22
十三 十四 霜降 十六 十七 十八 十九 十一 十二 十三 十四 小雪 十六 十七 初十 十一 十二 十三 十四 十五 冬至

28 29 30 31 25 26 27 28 29 30 23 24 25 26 27 28 29
二十 廿一 廿二 廿三 十八 十九 二十 廿一 廿二 廿三 十七 十八 十九 二十 廿一 廿二 廿三

30 31
廿四 廿五

    中華民國107年政府行政機關辦公日曆表

放假日上班日 建築師輪值駐點日

YangmingshanYangmingshan National Park National Park

◆試辦期程：107年1月~107年12月

◆駐點人員：臺北市建築師公會輪派
資深專業建築師

◆時間：每月單數週五下午1點半~4點半

◆地點：陽明山國家公園管理處
（臺北市陽明山竹子湖路1-20號）

◆歡迎來電洽詢：(02)2861-3601#503

	營陽環字第1071000234號
	1071000234-0-0